
1

Hradec Králové 20.září 2022
v 18hodin



2

Dámy a pánové, vážení sportovní přátelé,

na dnešním galavečeru vyhodnotíme 61úspěšných sportovců, trenérů, instruktorů-cvičitelůa osm
sportovních týmů ve 12 kategoriích. Oceníme také pět osobností vybraných sportovními organizacemi
našeho kraje.
Výběr sportovců a osobností byl proveden z návrhů vzešlých z výsledků jednotlivých kategorií v roce
2021. Členové komisí pro kategorie A1,A2,B1,B2,C,D,E1,E2,F, G,J byli: Jiří Pekař, Jiří Jirsa, Libor
Šnajdr, Jaroslav Frýda, Pavel Černý, Bohdan Kratěna, Jiří Morávek, Lucie Balášová, Helena
Rezková, Eva Víšková, Josef Donát, Jakub Lejsek, Jiří Reich, Josef Kolář a Jiří Tůma.U kategorie
„J“, což jsou osobnosti sportovních organizací, výběrová komise na návrh Všesportovního kolegia a
organizačně-administrativní komise zařadila do vyhodnocení všech pět návrhů.
V kategorii „I“byli vyhodnoceni mladí sportovci kraje, kteří získali na zimníolympiádě dětí a
mládeže v roce 2020 zlaté medaile v kategoriích  jednotlivců i v kolektivech.Komise při hodnocení
postupovala podle schválených kritérií ankety.
Blahopřeji všem k dosaženým výsledkům a děkuji za vzornou reprezentaci našeho kraje.

Přeji pěkný společenský večer

                                                                                                     Mgr. Jiří Pekař
                                                                                                    předseda VŠK KHK



3

                   Vyhodnocení výsledků ankety „Nejúspěšnější sportovec roku 2021“
                                                   Královéhradecký kraj

Jednotlivci dospělí kategorie A1 olympijské sporty

1. Kateřina SINIAKOVÁ, Sparta Praha, tenis 200b
· na LOH 2020-21 v Tokiu zlato ve čtyřhře spolu s Barborou Krejčíkovou
· vítězka Turnaje mistryň 2021 ve čtyřhře s Barborou Krejčíkovou
· vítězka čtyřhry na Rolland  Garos  Paříž 2021,světová jednička WTA ve čtyřhře
· od listopadu 2021 je na 49. místě v žebříčku singlistek WTA 2021

2. David KOSTELECKÝ, ASO Dukla Hradec Králové, sportovní střelbabroky trap 150b
· stříbrná olympijská medaile na LOH v Tokiu 2020-21
· vítěz finále Světového poháru „Prezidentský pohár 2021“,Larnaka, Kypr
· vítěz finále Světového poháru „Smíšené dvojice 2021“,Larnaka, Kypr,

Kostelecký/Bernauová-ČR/USA

3. Eva SAMKOVÁ, Dukla Praha, snowboardcross 135b
· 3. místo na mistrovství světa (MS) 2021
· 5. místo na MS v týmovém závodě
· 1. místo ve Světovém poháru 2021
· 1. místo v anketě „Král bílé stopy v ČR“

4.Michal DESENSKÝ, T. J. Sokol Hradec Králové, atletika 85b
· stříbrná medaile na halovém ME ve štafetě 4x400m, Toruň, Polsko
· 15. místo na OH v Tokiu 2020-21 ve štafetě ČR na 4x400m
· 10. místo na MS štafet a kvalifikace na MS v Oregonu2022
· 4. místo na MČR mužů a žen v běhu na 400m, Zlín 2021
· Osobní časy 2021: 200m 21,33sec., 400m 46, 58sec.

5. Michal KRČMÁŘ, SKP Jablonec nad Nisou, biatlon 84b
· 1. místo ve sprintu na MS v letním biatlonu
· 1. místo ve stíhacím závodě na MS v letním biatlonu
· 4. místo v supersprintu na MS v letním biatlonu

6. František DOUBEK, AC Jablonec nad Nisou, atletika 78b
· Zlatá medaile na MS juniorů v Nairobi 2021, desetiboj se ziskem 8169 bodů
· Osobní rekordy: ve skoku o tyči 480 cm, v hodu oštěpem 64 m

7. Michael KUKRLE,Elkov Kasper Cycling Team Hradec Králové, silniční cyklistika 67b
· 1. místo na MČR, silniční závod s hromadným startem
· 36. místo na LOH v Tokiu 2020-21, silniční závod jednotlivců
· 26. místo v časovce jednotlivců na LOH v Tokiu 2020-21
· 20. místo na mistrovství Evropy kategorie Elite, silniční závod jednotlivců

8. Eva VRABCOVÁNÝVLTOVÁ, PSK Olymp Praha, atletika, lyžování 40b
· 1. místo na MČR v maratonu Prague International Marathon
· Reprezentantka ČR na LOH v Tokiu2020-21 v maratonu (nedokončila)



4

9. Martina ELHENICKÁ,TJ Lokomotiva Trutnov, plavání 37b
· 2x1. místo na MČR dospělých v bazénu 1500 a 800m volný způsob
· 2x 3. místo na MČR bazén 400m VZ, 200 a 400m polohový závod
· 2x1. místo na závodech ve Slovinsku, 800m VZ
· 2x2. místo Slovinsko 400 a 1500m VZ
· 1. místo v Českém poháru 800m VZ, splněný B limit pro LOH v Tokiu 2020-21

10. Zdena BLAŠKOVÁ, SK Dobré, stolní tenis 19b
· 1. místo na MČR ve dvouhře juniorek
· 1. místo ve čtyřhře IITF Czech Open 2021 (mezinárodní MČR)
· 1. místo ve dvouhře na akademickém MČR
· Účast na ME dospělých, aktuálně nejlepší hráčka Extraligy žen s úspěšností 93,5% (29

vítězství/2 porážky)

Jednotlivci dospělí                                            kategorie A2 neolympijské sporty

1. Jakub KLAUDA,Spartak Trutnov, thajský box 123b
· 3. místo na Mistrovství světa v Muay thai-IFMA Youth & Senior World

Championships-Bangkok

2. Aneta VACKOVÁ, Mona Náchod,  mažoretkový sport 118b
· 1. místa na MS kategorie Solo 2 baton, Solo 1 baton
· 1. místo na MS, kategorie Duo mix
· 1. místo na MS, kategorie Formace baton i pom pom jako členka týmu
· 2. místo na MS, kategorie Duo 2 baton

3. Vojtěch STRÁNSKÝ, Sportcentrum Jičín, orientační sporty na kolech MTB 113b
· 3. místo na Mistrovství Evropy (ME), krátká trať
· 13. místo na ME, dlouhá trať, 11. místo na ME mix štafeta
· 2. místo na MČR, krátká trať, 2. místo na MČR, dlouhá trať

4. JanKOPECKÝ,Agrotec Škoda Rally Mladá Boleslav, automobilovárally 96b
· vítěz Sonax MČR v rally, zisk 315,5 b, spolujezdec Jan Hloušek
· 1. místo na InveltRally Pačejov
· 1. místo na 50. ročníku Barum Czech Rally
· 1. místo na 48. ročníku Rallye Bohemia
· 2. místo na Rallye Český Krumlov, 2. místo na AgrotecPetrona Rallye Hustopeče

5. Denisa KOSOVÁ, OK99Hradec Králové, orientační běh 73b
· 8. místo na mistrovství světa (MS) krátká trať, Smržovka
· 5. místo na MS štafety, 15. místo klasická trať
· 3x 1. místo na MČR: klasická trať, krátká trať, štafety
· celková vítězka Českého poháru

6.Daniel POLMAN, Ultra Paka Racing Team, extremní sporty-cyklistika 64b
· 1. místo ultramaraton 140km RaceAcross Germany
· 1. místo na biku 400 Ultra s nájezdem 400km
· celkové vítězství na Trans Brody a Tour de Zeleňák s průměrem 41km/h
· 1. místo na Maha Cup, 2. místo na Novopackém maratonu
· umístění do 3. místa na celkem 29 závodech roku 2021



5

7. Ondřej FEJFAR, TJ Spartak Vrchlabí/AK Kroměříž, horské a dálkové běhy 46b
· 9. místo celkově ve Světovém poháru (SP)v běhu do vrchu 2021
· 4. místo v závodě SP v běhu do vrchu Broken Arrow, USA
· 7. místo v běhu do vrchu Krkonošský půlmaratón (Janské Lázně)
· 3. místo na MČR v půl maratonu, 3. místo na MČR v dlouhém horském běhu

8. Pavel BALÁK, SSK 062 Třebeš  Hradec Králové, sportovní střelba 44b
· 5. místo mistrovství Evropy Minie
· 2. místo MČR Minie
· 1. místo Česká střelecká liga Minie
· 1. místo MČR Whitworth, 1. místo Česká střelecká liga Whitworth

Jednotlivci mládež do 15 let       kategorie B1

1. Lukáš DOLEŽAL ml., Borský klub lyžařů Machov, lyžování-běhy, skoky 201b
· Ve Světovém poháru mládeže: 1. místo Oberhof, 4. místo Oberhof, 1.místo Harrachov,2.

místo Harrachov
· Celkově ve Světovém poháru: 1. místo zimní část, 2. místo letní část
·  2x 1. místo na MČR v severské kombinaci, ve skoku na lyžích

2. Matěj HAVLÍK, TJ Lokomotiva Trutnov, plavání 94b
·  1. místo na MČR v dálkovém plavání na 5km
· 2x 2. místo na MČR žáků v bazénu, 2x 3. místo na MČR žáků na 100 a200m motýlek v

bazénu
· 7x 1. místo na krajských přeborech Východních Čech

3. Terezie BISCHOFOVÁ, TJ Lokomotiva Trutnov, plavání 92b
· 2. místo na MČR juniorů 200m motýlek v bazénu
· utkání reprezentací juniorů na Ukrajině: 1. místo 200m motýlek, 2. místo ve štafetě, 3. místo

400m volný způsob
· V mezistátním utkání reprezentací juniorů 1. místo na 200m motýlek

4.Adéla SAZIMOVÁ, SK Dobré, stolní tenis 85 b
· 1. místo na MČR ve dvouhře st.žákyň do 15 let
· 2. místo na MČR družstev st. žákyň
· 3. místo na MČR dorostenek do 18 let
· 2. místo ve dvouhře žákyň do 15let na mezinárodním turnaji v Linci, Rakousko

5.David JAROLÍMEK, T. J. Sokol Hradec Králové, atletika 70b
· 1. místo na MČR žáků a žákyň v hodu diskem
· 5. místo na MČR žáků a žákyň ve vrhu koulí

6. David MOTAL, TC Dvůr Králové n.Labem, baby tenis 58b
· Mistr ČR v kategorii baby tenis
· Mistr ČR družstev s TK Prostějov(na pozici č.1)
· Vítěz Masters serie turnajů TK Sparta Praha a Masters serie turnajů 1.ČLTK Praha
· Vítěz několika turnajů po celé ČR v kategorii baby tenis



6

7. Michal MAREŠ, FC Nebeská Rybná, fotbalgolf 42b
· 1. místo Česká fotbalgolfová liga (9turnajů v ČR)
· 1. místo na MS ve fotbalgolfu juniorů
· 1. místo na Spanisch Open juniorů, 8. místo v mužské kategorii
· 3. místo v kategorii dvojic-muži Michal Mareš a Petr Mareš
· 2. místo na Hungarian Open v juniorech, 2. místo Česká fotbalgolfová liga dvojic

8. Jáchym BOHUŇOVSKÝ,Cykloklub Jičín, cyklistika horská kola 33b
· 5. místo na MČR v disciplíně OH cross-country (XCO) žáci
· 3. místo na MČR štafeta žáci XCO
·  1. místo v Přeboru Královéhradeckého kraje XCO, 2. místo v Poháru Královéhradeckého

kraje

Jednotlivci mládež do 19 let   kategorie B2

1. Jakub BĚLÍK, T. J. Sokol Hradec Králové, atletika 140b
· 7. místo ve skoku vysokém na MS v Nairobi
· 8. místo ve skoku vysokém na ME v Tallinu
· 1. místo ve skoku vysokém na halovém mistrovství ČR muži a ženy
· 1. místo na MČR juniorů ve skoku vysokém a 3. místo v trojskoku
· 1. místo na MČR mužů a žen skok vysoký

2. Adam ČERNÍK,MTBO RT Hradec Králové, orientační sporty na horských kolech 125b
· 1. místo na ME dorostu klasická trať, 5. místo štafety
· 16. místo na MS juniorů ve Finsku ve sprintu, 4. místo ve štafetě
· 3. místo na MČR juniorů ve sprintu
· 3. místo MČR middle junioři, 3. místo MČR závod družstev v kategorii dospělých

3. Michaela METELKOVÁ, OK99Hradec Králové, orientační běh 86b
· 2. místo na ME dorostu, klasická trať
· 2. místo štafety na ME dorostu
· 1. místo na MČR klasická trať, 2. místo na MČR D16, sprint
· 3. místo na MČR D16, krátká trať

4. Vojtěch BERNÁČEK, TJ Lokomotiva Trutnov, box 72b
· 1. místo na MČR v kateg. 15-16let
· 5. místo na ME v Tbilisi v kategorii 15-16let
· 3. místo na mezinárodním turnaji Bochum, Německo
· 3. místo na mezinárodním turnaji na Ukrajině
· 2. místo na turnaji olympijských nadějí v Ústí n. Labem

5. Petra MAIXNEROVÁ, Badminton Rychnov n.Kněžnou, badminton 63b
· 5. místo na ME U17, dvouhra ženy
· 1. místo na MČR U17, dvouhra ženy
· 3. místo na MČR dospělých, dvouhra a čtyřhra ženy
· 3. místo na Austrian Open U17, dvouhra ženy
· 3. místo na Polisch U17 Open 2021, dvouhra a čtyřhra ženy
·

6. Matěj TUMA, Sportcentrum Jičín, orientační sporty na horských kolech 62b
· 2. místo na ME juniorů, krátká trať, 6. místo na ME juniorů, dlouhá trať
· 5. místo na ME juniorů, hromadný start, 6. místo na ME juniorů, dlouhá trať
· 4x 1. místo na MČR;vítěz  Českého poháru 2021



7

7.Mikuláš Rudolf COGAN, T. J. Nová Paka, plavání 50b
· 1. místo na MČR 50m volný způsob
· 1. místo na MČR 100m volný způsob, 2. místo na MČR volný způsob
· 1. místo v kategorii a 2. místo celkově na Velké ceně Trutnova

8. Lucie HERZÁNOVÁ TJ Černožice  n. Labem, rychlostní kanoistika 46b
· 1.místo na MČR K2 500m, 1. místo K4 500m
· 3. místo na MČR K1 1 000m
· 3. místo v Českém poháru mládeže
· 14. místo na MS juniorů K2 500m, 11. místo na ME juniorů K4 500m

Družstva – týmy – kolektivy dospělí           kategorie C

1. Muži Elite,ElkovKasperCyclingTeam Hradec Králové, silniční cyklistika 107b
· 1. místo na MČRv týmové časovce
· 1. místo v týmové soutěži, závod Sibia Tour, Rumunsko
· 1. místo v týmové soutěži, závod AlpesIsere Tour, Francie
· 1. místo v týmové soutěži, závod Circuit des Ardenes International, Francie

2. Muži A, FC Hradec Králové, fotbal 75b
·  Vítězství ve FORTUNA:NÁRODNÍ FOTBALOVÁ LIGA 2020/2021a postup do nejvyšší

soutěže ČR FORTUNA : LIGA

3.Basketbal ženy, T. J.Sokol Hradec Králové 59b
· 2. místo v celoroční soutěži RŽBL 2020/2021

Družstva – týmy – kolektivy mládeže kategorie D

1. Matouš BEIER a Alva BEIER, Lokomotiva Trutnov, kanoistika divoká voda 115b
· 3. místo na MČR dospělých v klasickém sjezdu družstev3x C1M
· 1. místo na MČR juniorů v klasickém sjezdu družstev 3x C1M
· 1. místo na MČR juniorů v klasickém sjezdu družstev 3x C2M
· 3. místo MČR juniorů ve slalomu družstev 3xC1

2. Žáci U14, TJ Slavia Hradec Králové, volejbal 64b
· Mistři České republiky U14

3. Seniorky, MONA Náchod, mažoretky 56b
· 1. místo na mistrovství světa kategorie Formace baton
· 1. místo na mistrovství světa kategorie Formace pom
· 1. místo MČR kategorie Formace baton
· 1. místo MČR kategorie Formace pom

Trenéři profesionální a úvazkoví  kategorie E1

1. Zdenko FRŤALA, A mužstvo FC Hradec Králové, fotbal 124b
· Rodák z Nitry, působil jako trenér FC Hradec Králové v letech 2018-2021
· FC HK muži A pod jeho vedením postoupili z Fortuna:Národní liga 2020/2021do nejvyšší

fotbalové soutěže ČR FORTUNA:LIGA. V lize jsou v současnosti na 7. místě ročníku
2021/2022 (již trenér Koubek)



8

2. Vítězslav PERUN, T. J. Sokol Hradec Králové, atletika 120b
· Úspěchy trénovaných sportovců:

Jakub Bělík, skok vysoký - 7.místo na MS juniorů, 8.místo na ME juniorů
1. místo halové MČR muži a ženy, MČR muži a ženy 2.místo
Vojtěch Kloud, skok o tyči, 20.místo na MEjuniorů, 1.místo na MČR juniorů,4.místo na
MČR muži a ženy

3. Anna MERENUSOVÁ, Mona Náchod, mažoretkový sport 94b
· Úspěchy trénovaných sportovkyň:

1. místo na MČR Formace bato, 1.místo na MČR Formace pom
1. místo na MS Formace pom, 1. místo na MS Formace baton
2. místo na MS Formace Mix Mini

4. Petr MAŠÁT, HBC Jičín, házená 58b
· 7. místo v Extralize mužů

5. Gabriela BAŠKOVÁ, Aerobic club AC Hip Hop HK, jóga, tanec, aerobic 48b
· Úspěchy svěřenkyň:

2x zlatá medaile zumba dance týmů v CZECH DANCE MASTERS
Zlatá a stříbrná medaile zumba dance týmů v republikové soutěži
4. místo aerobic fitness týmu na soutěži Fisaf aerobic v kateg. junior II.VT
Instruktorkaa velmi aktivní lektorka na území celého kraje

Trenéři a instruktoři-cvičitelé dobrovolní  kategorie E2

1. Lukáš DOLEŽAL st., Borský klub lyžařů Machov, lyžování 110b
· Úspěchy trénovaných sportovců:

Ve Světovém poháru mládeže získali 2x 1. místo Oberhof a Harrachov
2. místo Harrachov, 4. místo Oberhof;
Celkově ve Světovém poháru 1. místo zimní část, 2. místo letní část
1. místo na MČR v severské kombinaci (Frenštát pod Radhoštěm)
1. místo skok na lyžích (Frenštát pod Radhoštěm)

2. Libor KRAČMAR,SSK TřebešHradec Králové, sportovní střelba 106b
· Trvalá a dlouholetá práce s mládeží
· Úspěchy handicapovaného sportovce Tomáše Peška:

11. místo na Letních paralympijských hrách v Tokiu 2020-2021
10. místo ve Světovém poháru 2021 v Al Ain (Spojené arabské emiráty)
1. místo na MČR

3. Petr REICH, TJ  Černožice  nad Labem, rychlostní kanoistika 94b
· Osobní trenér Lucie Herzánové:

účast na ME a MS jednotlivců v r.2021
· Hlavní trenér mládeže TJ Černožice:

vynikající výsledky a medailová umístění v rámci Českého poháru: 10.místo v ČP, 11x
medailová umístění na MČR krátké tratě,13 medailových umístění na MČR dlouhé tratě



9

4. Tomáš INDRUCH, Klub vodního slalomu Hradec Králové, kanoistika vodní slalom 58b
· Úspěchy trénovaných sportovců v r.2021:

Umístění v Českém poháru žáků - 1.místo, 2x 3.místo, 6.místo
Umístění v Českém poháru juniorů: 5. místo, 12.místo
Umístění na MČR žáků: 2x 2.místo, 3.místo, 2x 4.místo, 5. a 7.místo
Umístění na MČR dorostu: 2x 2.místo, 3. místo. 6. a 8. místo
Olympijské naděje: umístění na 3. a 9. místě

5. Blanka PORCALOVÁ, KHKASPV, sport pro všechny 48b
· Celoživotní práce s dětmi a mládeží na úrovni odboru, regionu i kraje
· Příprava a organizace akcí pro veřejnost, příprava vedení krajských družstev na republikové

soutěže ČASPV, dlouholetá funkcionářská a cvičitelská práce; předsedkyně RC SPV Trutnov

Handicapovaní sportovci  kategorie F

1. Aleš KISÝ, SK Nové Město nad Metují, atletika 150b
· 3.místo na letních paralympijských hrách v Tokiu 2020-21, vrh koulí F53
· 3. místo na ME v Bydgoszczi, vrh koulí
· 1. místo Zlatá tretra Ostrava, vrh koulí
· 1. místo MČR Olomouc, vrh koulí, 1. místo MČR Olomouc, oštěp
· 2. místo MČR Olomouc, disk

2. Tomáš PEŠEK, SSK TřebešHradec Králové, sportovní střelba 114b
· Vše v disciplíně vzduchová pistole na 10m
· 11. místo na Letních paralympijských hrách v Tokiu 2020-2021
· 10. místo ve Světovém poháru v AL Ain (Spojené arabské emiráty)
· 1. místo titul mistr ČR pro rok 2021

3. Tomáš VRZAL,SK Nové Město nad Metují, lukostřelba 74b
· 1. místo na MČR Nové Město nad Metují, kladkové luky,paralukostřelba
· 1. místo Český pohár kladkové luky,para lukostřelba (ČP sestává ze 6 závodů)
· Reprezentace ČR, Světový pohár a paralympijská kvalifikace

4. Josef ŠTIAK, SK Nové Město nad Metují, atletika 68b
· 1. místo na MČR Olomouc, vrh koulí, kategorie F55-56 (vozíčkáři)
· 1. místo na MČR Olomouc, oštěp F55-56
· 1. místo na MČR Olomouc, disk F55-56

5. Stanislav JIRÁSEK, Park Golf Hradec Králové, golf handicap SZDGA 44b
· 2. místo na MČR paragon, kategorie všeobecné postižení
· 3. místo na MČR celkově
· 1. místo na Světovém poháru v Mnichově, Německo

.



10

Jednotlivci v kolektivních sportech                                                                                 kategorie G

1. Lukáš PAJER, Mountfield Hradec Králové, lední hokej                                         93b
· 5.-8. místo na MS U18 Texas USA
· člen reprezentace týmu ČR U20
· hráč Extra liga ledního hokeje týmu Mountfield HK

hráč Extra liga junioři týmu Mountfield HK
· hráč Chance liga HC Litoměřice (II.liga)

2. Denis DONÁT, A muži FC Hradec Králové, fotbal 81b
· Stálice minulé sezony v konečném postupu z FORTUNA:NÁRODNÍLIGYdo 1.

FORTUNA:LIGY, absolvoval všech 26 utkání
· Nominován do reprezentace ČR U21 v kvalifikaci na ME,nastoupil 3x

3. Matěj PINKAS, Mountfield HK, lední hokej 56b
· 5. až 8. místo na MS U18, Texas, USA
· člen reprezentace týmu ČR U20
· hráč Chance liga HC Litoměřice
· hráč Extra liga junioři týmu Mountfield HK

4. František PAULUS, BK Nová Paka, in-line hokej 44b
· Hráč týmu ČR in-line hokeje v kategorii U16, který získalna mistrovství 2021 1.místo

a titul mistr Evropy

5. Anna PRÁGEROVÁ, Baník Rtyně, volejbal 41b
· Členka reprezentace ČR kadetek
· Úspěšný start a postup v kvalifikaci na mistrovství Evropy
· Hráčka: Extra liga juniorek a kadetek, I. národní liga

Zlatí medailisté zimní ODM 2020, kategorie I
Jméno sporty                disciplíny medaile
Jednotlivci:
Lukáš KULHÁNEKbiatlonsprint2
Ilona PLECHÁČOVÁ         biatlon                 sprint                           2
Eliška POLONSKÁ             lyžování              2km klas. a volně        2
Adéla RANDÁKOVÁ         lyž.orient.běh      krátká trať a sprint      2
Vojtěch HORKÝ                 snowboarding      slopestyle                    1
Jakub HRONEŠ                   snowboarding      slopestyle                    1
Hana SEMERÁKOVÁ        alpské lyžování    obří slalom                  1

Kolektivy:
Krajská reprezentace            biatlon                  štafeta 3x2km volně    1
Krajská reprezentace            karate                   karatekumite                1



11

Osobnosti krajských sportovních organizací kategorie J

Jaroslav FRÝDA zasvětil celý svůj život sportovní střelbě, je dlouholetým aktivním střelcem (ještě
v roce 2021) byl členem bronzového družstva-dvoji cena MČR ve střelbě na mizivé cíle), ale
především dlouholetý obětavý dobrovolný funkcionář. Od roku 2001 nepřetržitě předseda
Královéhradeckého krajského sdružení ČSS, člen výkonného výboru ČSS, člen sportovně technické
komise ČSS a mezinárodní rozhodčí. Je jedním z nestorů sportovní střelby v Královéhradeckém kraji.

Jiří KREJCAR se dožívá 80 let a dlouhá léta se podílí na rozvoji turistiky. Je předsedou odboru
Klubu českých turistů, největší podíl má na pořádání turistické akce O Žižkův štít (již 48. ročník), kde
se zúčastňuje velký počet jak turistů, tak i veřejnosti. Další větší akcí je 41. ročník Zimního přejezdu
Zvičiny, spojený se zimním tábořením. Současně se podílí na provozu rozhledny na Chlumu, kterou
má odbor pronajatou, zajišťuje tady vstup pro veřejnost. Vykonává i funkci ekonoma oblasti KČT
Královéhradeckého kraje. Tato činnost je velmi náročná, protože zajišťuje účtování krajských
značkařů a dále získanou dotaci pro značení od KÚ KHK.

Josef MAREŠ je již několik desítek let aktivním a nepostradatelným členem atletického oddílu
v Hradci Králové (dříve Spartak, nyní T. J. Sokol). Závodník, postupně trenér mládeže, vedoucí
družstva, funkcionář, rozhodčí a pořadatel závodů nejen atletických, ale i školních a v sokolské
všestrannosti. Jako rozhodčí/startér a organizátor pracuje dodnes.
Vyniká mimořádnou pracovitostí, skromností, vstřícností a láskou ke svému sportu. Je velkou a
nepřehlédnutelnou osobností nejenom hradecké atletiky, ale atletického sportu v rámci celého KHK se
smyslem pro fair play jak ve sportu, tak v celém životě. Je představitelem generace sportovců a
funkcionářů, kteří vnímali a vnímají sport v jeho čisté a nekomerční podobě.

Jaroslav MARKS působí jako trenér florbalu již od roku 1993. Je jedním z průkopníků tohotosportu
u nás. Během 30 let působil u mnoha reprezentačních výběrů ČR i Slovenska,s juniorskou reprezentací
získal bronz na MS 2003. Mimoto působil i v regionálních oddílech T. J. Sokol Jaroměř, CSP Hradec
Králové, IBK Hradec Králové, FBK Jičín a nyní v FBK Hořice. Jako funkcionář působil na regionální
úrovni od roku 2001 do roku 2021, nejdříve jako pracovník České florbalové unie, později jako člen
výkonného výboru a předseda ligové komise. Díky tomu byl v uplynulých 20 letech jednou
z nejvýznamnějších osobností, které se podílely na rozvoji florbalu v Královéhradeckém kraji.

Petr BUREŠ, narozen v roce 1944. Členem oddílu stolního tenistu Tatran Svoboda nad Úpou byl od
roku 1975, kde se později stal i předsedou. V roce 1994, když se vedení Tatranu rozhodlo prodat
sokolovnu, byl oddíl stolního tenisu přijat do Sportovního klubu Janské Lázně a svá utkání hrál
v tělocvičně místní obchodní akademie. V roce 1995 založil oddíl stolního tenisu tělesně postižených
sportovců, který byl hned od začátku velice úspěšný jak na domácím poli, tak i na mezinárodní úrovni,
včetně paralympiády. Aktivity Petra Bureše byly opravdu příkladné. Již od 80. let pořádal utkání se
zahraničními družstvy (Maďarsko, Německo, Polsko). Od roku 1996 organizoval mezinárodní turnaj
ve stolním tenisu tělesně postižených O pohár města Janské Lázně. Byl zakladatelem, organizátorem a
garantem dlouhodobé soutěže družstev tělesně postižených Liga bez bariér, která probíhala celých 15
ročníků od roku 2007. Na poli funkcionářském byl předseda STK stolního tenisu tělesně postižených
ČSTPS celých 14 let od roku 2006 do roku 2020. Odpovědně se staral o udržení soutěží pro stolní
tenisty s tělesným postižením (stojící), a to i v nelehkých dobách, kdy ČSTPS byl díky
Paralympijskému výboru prakticky bez finančních prostředků. Ještě na podzim roku 2021 s velkým
úsilím připravoval 27. ročník turnaje v Janských Lázních. Toho se však bohužel už nedočkal. Zemřel
22. prosince 2021.



12

Pořadatelé krajské akce

Partneři krajské akce

Výsledky jednotlivých kategorií byly zpracovány výběrovou komisí VŠK KHK podle
dosažených úspěchů sportovců. Rozhodujícím kritériem byla umístění a bodová
hodnocenív anketěNejúspěšnější sportovec roku Královéhradeckého kraje za rok 2021.

Výsledkový přehled a fotoreportáž z gala večera jsou k dispozici na webu Všesportovního
kolegia Královéhradeckého kraje: http://kolegium.khk.sweb.cz.

Hlasování veřejnosti - kategorie H
Hlasování pro určení vítěze kategorie H http://nejuspesnejsisportovecroku.cz

Autor boulletinu: Jiří Studený
Recenze: Helena Rezková, Mgr. Jiří Pekař
Bez souhlasu VŠK KHK nelze tuto publikaci dále šířit.

http://kolegium.khk.sweb.cz/
http://nejuspesnejsisportovecroku.cz/
Studený
Psací stroj
neplatná adresa

Studený
Psací stroj

Studený
Psací stroj

Studený
Psací stroj
nová adresa: https://www.kolegiumkhk.cz




